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Syri i Vizionit





Thirrje e hapur për ndërmarrje të reja dhe start up të rinjve dhe grave
FORMULARI I APLIKIMIT
Ju lutemi përgjigjuni të gjitha pyetjeve dhe përshkruani idenë tuaj të biznesit sa më hollësishëm e qartë që është e mundur.

SiV do të përdorë të dhënat personale nga ky formular për qëllime të konkursit dhe nuk do t'ua ofrojë ato apo t'ua bëjë të disponueshme palëve të treta në çfarëdo mënyre tjetër, përveç si pjesë e dokumentacionit për donatorët e projektit. Duke plotësuar dhe dorëzuar këtë formular, ju konfirmoni që informacioni i dhënë është i saktë dhe se pranoni mbledhjen, përpunimin dhe përdorimin e të dhënave për qëllimet e deklaruara.

I) INFORMATA PËR APLIKUESIN
	1. Emri dhe mbiemri
	

	2. Data e lindjes 
	

	3. Gjinia e aplikuesit
	a) Mashkull      b) Femër     c) Nuk dua ta zbuloj

	4. Adresa
	

	5. Numri i telefonit 
	

	6. Adresa e e-mailit
	

	7. Statusi i punësimit

	a) I punësuar        b) I vetëpunësuar          c) Student

	8. Arsimimi
	a) shkollë fillore e përfunduar      b) shkollë e mesme e përfunduar      c) arsim i lartë i përfunduar 

	9. Profesioni
	

	10. Përvoja e punës deri më tash

	

	11. Nëse keni një veprimtari ekonomike të regjistruar, ofroni informata për subjektin ligjor:

	11.1. Forma ligjore (SHPK, N.T.P. etj. ...)
	

	11.2. Numri i regjistrimit dhe numri i TVSH-së
	

	11.3. Klientët (më të rëndësishmit)
	

	11.4. Nr. i njerëzve të punësuar
	

	11.5. Qarkullimi vjetor në 3 vitet e fundit dhe vlerësimi për vitin aktual
	Qarkullimi vjetor 2019 (nëse është në dispozicion):

Qarkullimi vjetor 2020:

Qarkullimi vjetor 2021 i vlerësuar:


II) INFORMATA PËR IDENË E BIZNESIT
	1. Pjesa në të cilin po aplikoni për një grant

	Pjesa 1: Zhvillimi i mëtejshëm i  ndërmarrjeve të reja të themeluara në Pejë, Gjakovë e Prizren gjatë tri viteve të fundit dhe tre muajve të fundit (1 nëntor 2018 deri më 1 shtator 2021) duke ngritur kapacitetet prodhuese për të rritur punësimin për të rinjtë 15-29 vjeç dhe grave në minimum 50% për së paku 6 muaj.

Pjesa 2: Mbështetja e themelimit të ndërmarrjeve të reja inovative (start-up) të të rinjve 15-29 vjeç dhe grave në Pejë, Gjakovë dhe Prizren për të mbështetur vetëpunësimin e tyre

	2. Përmbledhje e idesë tuaj të biznesit
(deri në pesë rreshta tekst!)

	

	3. Përvoja juaj e mëhershme në biznes/punën që ju e propozoni (përshkrim)
	

	4. Përshkrim i hollësishëm i idesë së biznesit:

- çfarë po planifikoni saktësisht,

- si,

- ku,

- cilat rezultate i prisni,

- cilat rreziqe i parashihni.
	

	5. Ju lutemi përshkruani se si aktiviteti i propozuar i prodhimit/zhvillimit bazohet në parimet e përdorimit të qëndrueshëm të burimeve në dispozicion dhe mbrojtjes së mjedisit, dhe si do të  veprimi juaj do të merr parasysh gjininë?
	

	6. Si planifikoni të përdorni grantin me vlerë 2,250 euro (shuma pa TVSH)?

Ofroni një listë të pajisjeve, materialeve dhe gjërave të tjera që u nevojiten për të realizuar një ide biznesi dhe çmimet indikative  individuale.


	

	7. Cilat burime i keni tashmë dhe cilat planifikoni të përdorni për të zbatuar idenë tuaj të biznesit? (p.sh. prona, objektet, pajisjet, klientët personal dhe rrjeti i biznesit, kompetencat personale/të stafit ...)

A keni mundësi të bashkëfinanconi idenë tuaj të biznesit, nga kush dhe me sa para?

Përshkruani në hollësi.


	

	8. Si planifikoni të siguroni qëndrueshmërinë e idesë tuaj të biznesit në disa nga vitet e ardhshme?
	

	Vetëm për Pjesën 1: 

8b.               Si do të rezultojë rritja e kapaciteteve tuaja në punësim shtesë të grave dhe/ose të rinjve?
Sa punonjës shtesë do të punësoni dhe deri në çfarë mase (orari i punës, për sa kohë)?
	

	9. Çfarë lloj trajnimi dhe/ose ndihme profesionale u nevojitet për të realizuar këtë ide biznesi/apo për zhvillim të mëtejshëm të biznesit? Apo në cilin trajnim të mobilitetit do të donit të merrni pjesë?

	

	10. Nëse nuk keni një veprimtari të regjistruar: nëse merrni një grant, a jeni gati të regjistroni veprimtarinë tuaj një muaj pas datës së dhënies së grantit?


	a) Po       b) Jo    

c) Po, me kusht që ...............................................................

	11. Nëse keni diçka për të shtuar që mendoni se do të kontribuonte që ideja e biznesit tuaj të pozicionohet më mirë në Konkurs, ju lutemi shkruani këtu:
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